
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE DI 
INSERIMENTO DELL'UTENTE L.G. PRESSO LA CASA PROTETTA 
"SAN GIACOMO" SITA IN MANDAS - IMPEGNO DI SPESA PRIMO 
SEMESTRE 2016

Settore I

 Garau Donatella

 1516 

31/12/2015

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 1° Settore; 
 

VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “, la quale disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 
 
VISTA la nota Prot. 0117988/2014 del 9/10/2014 del Distretto Sociosanitario di Cagliari, Area Vasta, della 
ASL n. 8 con la qulae si comunica, a seguito della valutazione multidimensionale effettuata dalla U.V.T. in 
data 25.09.2014, l’idoneità all’inserimento in Casa Protetta del sig. OMISSIS; 
 
VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Dott. Guido Spano, per l’anno 2015, con cui si proponeva, a 
seguito dell’istruttoria e della valutazione della situazione socio-economica e familiare effettuata, 
l’erogazione di un contributo per l’inserimento dell’utente OMISSIS, presso la casa protetta “San Giacomo” di 
Mandas;  
 
ATTESO che il costo mensile per l’inserimento dell’utente OMISSIS presso la casa protetta “San Giacomo”  
ammonta a € 1.452,00; 
 
RICHIAMATA la determinazione N. 145 DEL 24/02/2015, con la quale si era provveduto ad assumere 
l’impegno di spesa finalizzato all’erogazione di un contributo in favore dell’Amministratore di sostegno 
dell’utente L.G., per sostenere le spese relative all’inserimento in struttura nell’anno 2015; 
 
CONSIDERATO che la quota in capo all’utente era stata calcolata decurtando dal reddito totale percepito 
dall’utente una somma pari al 18%, concessa al medesimo per far fronte alle sue esigenze personali non 
erogate dalla struttura; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1018 del 23/10/2015, con la quale si era provveduto a rideterminare la 
quota di contribuzione in favore dell’utente, a seguito di variazione dei redditi dallo stesso percepiti 
 
ATTESO che, pertanto, la quota di contribuzione in capo al Comune è pari a € 535,75 mensili per un importo 
annuo complessivo di € 6.429,00; 
 
RITENUTO, nelle more dell’acquisizione dei redditi dell’utente relativi all’anno 2015, assumere un impegno 
di spesa equivalente a quello del 2015 al fine di erogare un contributo in favore dell’amministratore di 
sostegno del sig. L.G. per le spese di inserimento presso la Casa Protetta durante il primo semestre del 
2016, per un importo pari a € 3.214,50; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 
2015/2017; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12/11/2015 avente ad oggetto “Approvazione 
piano delle performance e PEG anno 2015” e la n. 131 del 14.12.2015 avente ad oggetto “Variazione n. 1 al 
Piano delle Performance/PEG 2015”  
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile  del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1585  del 31.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 



Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE                                  
                                                                 Dott.ssa Donatella Garau 
  
                                                                                        __________________________________                                                             
     
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  modificati  dal D.L.  
n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1585 del 31.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                         Dott. Mauro Dessì 
 
       ________________________________ 

 
 

DETERMINA 
        
- di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di impegnare sul Bilancio Pluriennale, 2015/2017, esercizio 2016, sul cap. 10460/365/2016 la somma di € 
3.214,50 al fine di erogare un contributo economico in favore del sig. L.G. per garantire l’inserimento del 
medesimo presso la casa protetta “San Giacomo” di Mandas dal 1.1.2016 sino al 30.06.2016; 
 
- di dare atto che sarà erogata, in favore dell’utente L.G., una somma pari a € 535,75 mensili, dietro 
presentazione di pezze giustificative, salvo richieste di anticipazione; 
 
- di dare atto che l’eventuale quota utente, potrà essere determinata a seguito di acquisizione dei nuovi 
redditi; 
 
- di dare atto che la restante somma, pari a € 3.214,50, per sostenere l’inserimento nel periodo compreso tra 
il 1 luglio e il 31 dicembre 2016, sarà impegnata con atto successivo; 
  
Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 L’Istruttore Direttivo Ass. Sociale                                                  Il Responsabile del 1° Settore  
       Dott. Guido Spano                                                                      Dott.ssa Donatella Garau 
 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE DI INSERIMENTO DELL'UTENTE L.G. 
PRESSO LA CASA PROTETTA "SAN GIACOMO" SITA IN MANDAS - IMPEGNO DI SPESA PRIMO SEMESTRE 
2016

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 10460 1 2016  3.214,50  1516 INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO LA CASA 
PROTETTA "SAN GIACOMO" SITA IN MANDAS - 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/01/2016 al 29/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 1516 del 31/12/2015


